
UCHWAŁA NR X/…../2024 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji w 2025 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów 

z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy 

Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji: 

1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Komornikach, obiekt wpisany do rejestru zabytków 

pod numerem 2342/A w kwocie 360.000,00 złotych na prace konserwatorskie przy piaskowcowych portalach 

drzwiowych wejścia głównego i wejść bocznych, renowacji kamiennej figury NSPJ nad wejściem głównym, 

wymianę orynnowania i rur spustowych, prace odtworzeniowe opaski z kamienia oraz renowację części witraży, co 

stanowi 100% kosztów niezbędnych do wykonania przedmiotowych prac. 

2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Komornikach, budynek plebani, obiekt wpisany do 

rejestru zabytków pod numerem 2344/A w kwocie 500.000,00 złotych na remont dachu i elewacji zabytkowej 

plebanii, co stanowi 100% kosztów niezbędnych do wykonania przedmiotowych prac. 

§ 2. Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczania oraz kontroli wykonywanego zadania określa 

Uchwała nr VI/54/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie wprowadzenia zasad przekazania 

dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w formie dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków oraz zasady realizacji zadania dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała Nr VI/55/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji w 2024 

roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, 

2) uchwała nr VII/66/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji 

w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY X/…../2024 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

 

Zgodnie z treścią uchwały nr VI/54/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 17 lipca 2024 r. 

określono zasady przekazania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w 

formie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków oraz zasady 

realizacji zadania dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na mocy uchwały Nr VI/55/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie 

udzielenia dotacji w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz uchwały Nr VII/66/2024 Rady Gminy Komorniki z 

dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji w 2024 roku na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków udzielono 

dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Komornikach, na obiekty wpisane 

do rejestru zabytków pod numerem 2342/A oraz 2344/A. 

W związku z wydłużonym procesem pozyskania niezbędnych do przeprowadzenia prac 

dokumentów oraz długą procedurą wyboru wykonawcy środki z dotacji nie zostały wydatkowane i 

nie zostaną rozliczone w terminie określonym w art. 250 ustawy o finansach publicznych. Niemniej  

wystawiona przez Bank Gospodarstwa Krajowego Promesa dofinansowania inwestycji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków nr RPOZ/2022/10216/PolskiLad umożliwia realizację zadania w 

2025 roku. Wobec powyższego dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków pod numerem 2342/A oraz 2344/A 

zostaną udzielone na rok 2025. 

Podjęcie uchwały jest zatem uzasadnione. 

 


